[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От  22.12.2014 года № 23
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  27 декабря 2013года № 170
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2014 год»

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
 Внести в решение  Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 27 декабря 2013 года № 170 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2014 год.
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год.

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014год  в сумме – 14506, 5 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год в сумме –36752,47 тысяч рублей;
Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год  в сумме 22245,97 тысячи рублей
1.2.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения  в сумме - 22245,97 тыс. рублей за счет  остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.
2.Подпункт 5.1.,5.2. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год  согласно приложению 2;»

«5.2.Утвердить ведомственную структуру расходов Ретюнского сельского поселения согласно приложению  10;»
3.Изложить в новой редакции:

-приложение №1 «Доходы Ретюнского сельского поселения на 2014 год»
-приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Ленинградской области, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов, а также по разделам классификации расходов  бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» (прилагается)

-приложение №3 «Распределение ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2014 год» (прилагается)

4.Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда»

Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов I1I созыва:                                                                       М.А. Камагина

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения II созыва

от  22.12.2014 года №23
1. Увеличить доходную часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 170,16 тыс. рублей.

	Код бюджетной классификации
	Доходы

	 Сумма

  тыс. руб.

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16,66

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	153,5

	итого
	170,16

2. Увеличить расходную  часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 398,1 тыс. рублей.
В том числе:

2.1.Увеличить ассигнования на 571,85 тыс. руб.:

По разделу 0801 «Культура» ЦСР 21 1 0020 «Государственная программа в Ленинградской области в рамках подпрограммы "Развитие культуры в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района"  ВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд» на сумму  45,0 тыс. руб. (услуги по осуществлению строительного контроля и технического надзора)
По разделу 0801 «Культура» ЦСР 21 1 0020 «Государственная программа в Ленинградской области в рамках подпрограммы "Развитие культуры в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района"  ВР 244 «Закупка товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму  199,50 тыс. руб.
           По разделу 0501 «Жилищное  хозяйство»  ЦСР  21 2 0150  «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2014-2016 годов".

 ВР 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд». На сумму 54,61 тыс.руб.
           По разделу 0503 «Благоустройство» ЦСР 21 2 0169  "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2014-2016 годов". ВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» на сумму 79,0 тыс.руб.

           По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» ЦСР 99  00199 «Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу по искам к муниципальному образованию в рамках не программных расходов» ВР 244 « Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» на сумму  20,0 тыс.руб.
           По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство»  ЦСР  21 2 0168 «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ретюнского сельского поселения на 2012-2020годы»  ВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» на сумму 5,0 тыс.руб.

          По разделу 0707 «Молодёжная политика»  ЦСР  21 1 0171 «Мероприятия для детей и молодежи в рамках подпрограммы "Развитие  культуры, физической культуры и спорта в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2014-2016 годов". ВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» на сумму 3,04 тыс.руб.

          По разделу 0104 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»  ЦСР  98 2 0012 «Обеспечение деятельности главы администрации муниципального образования» ВР  121 «Расходы на обеспечение  функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы  администрации муниципального образования» на сумму  40,3 тыс.руб.

         По разделу 0104 «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» ЦСР 98 3 0012 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»  ВР  121 «Расходы на обеспечение  функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности    администрации муниципального образования» на сумму  125,4 тыс.руб.

          2.2.Уменьшить ассигнования на 173,74 тыс.руб.:

          По разделу 0501 «Жилищное хозяйство»  ЦСР  21 2 0150 Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района»  ВР  243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества» на сумму 3,04 тыс.руб.

         По разделу 0503 «Благоустройство»  ЦСР  21 2 0161 «Организация и содержание мест захоронения в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2014-2016 годов»  ВР 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» на сумму  5,0 тыс.руб.

          По разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» ЦСР  99 9 0030 «Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих в рамках не программных расходов органов местного самоуправления»

ВР  321 «Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств» на сумму 165,7 тыс.руб.